

گشت مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. بازنشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

✳️ توپیت یک سیستان و بلوچستانی تحت عنوان خیرحوب منطقه بلوچستان از منطقه فرمز برای تورپست‌ها خارج شده و در نقشه‌های توصیه‌نامه امنیتی سفارتخانه‌ها بلوچستان جزو مناطق امن برای تورپست‌ها شد.

✳️✳️

توپیت‌الماتور:

✳️ از هر سه کودک یمنی یکی در معرض مرگ ناشی از گرسنگی است.
✳️✳️



✳️ تصویر یک سیستانی در مورد ضرورت مشاغل پایدار در منطقه وی با عنوان صید خرچنگ توسط شکارچیان بهشتی نوشت:
دیروز وقتی این کوچولوهارو دیدیم، فکر کردم دارند ماهی می‌گیرند ولی وقتی ازشون سؤال کردم متوجه شدم، دارند خرچنگ می‌گیرند بعد که داخل ظرفشون رو نگاه کردم قاطی خرچنگ‌ها قورباغه هم بود، ولی وقتی متوجه شدم این کوچولوها کفش نداشتن تو اون گرم‌بادبون کفش اومده بودند خرچنگ‌گیری، خیلی ناراحت شدم.
✳️✳️

✳️ یک توپیت پیشنهادی:

خوب است ایرانیان خارج از کشور به جوان‌هایی که در داخل بیکار هستند و به دنبال شناسایی بازارهای خارجی محصولات و صنایع دستی ایرانی هستند کمک کنند.

✳️✳️



✳️ نسبت به ما سفیدپوشان گمنام و بی تفاوت نباشید. نجات یک آزمایشگاه، نجات جان مردم است. لطفاً رتوییت و پیگیری کنید.

حشیر

محسن هاشمی رفسنجانی:

واگذاری ۲۴ وظیفه از دولت به شهرداری تهران را پیگیری می‌کنیم

عضو منتخب شورای پنج‌گفت: در حال حاضر ۵۰ درصد از مسائل شهر را شهرداری انجام می‌دهد که تلاش می‌کنیم در دوره جدید وظایف در حیطه شهری از دولت به شهرداری واگذار شود. محسن هاشمی رفسنجانی عضو منتخب شورای پنج‌گده همایش فصلی دبیران شوراییاری محلات ۳۵۴گانه شهر تهران که صبح امروز در تالارخلیج‌فارس باغ موزه دفاع مقدس برگزار شد، اظهار کرد: بر اساس اصول قانون اساسی شوراهای جایگاه بسیار مهمی را اشغال کرده‌اند و هدف شناختگذار با تصویب قوانین و مقررات شوراهای این بوده که کارها را به خود مردم واگذار کند.

وی با اشاره به اهمیت شوراهای و شوراییاری‌های این کرد: در مجموعه قوانین نظام جمهوری اسلامی ایران به این جایگاه به طور مکرر اشاره شده‌است، اما متأسفانه به‌رغم گذشت چهار دهه از عمر انقلاب اسلامی، هنوز نتوانسته‌ایم جایگاه شوراهای و شوراییاری‌ها را در سراسر کشور تبیین و تثبیت کنیم. هاشمی رفسنجانی تصریح کرد: یکی از اهداف مهم شوراهای این است وظایفی که از طریق قانون به شورها واگذار شده از دولت دریافت کنند و توسط مدیریت شهری انجام دهند که امیدواریم بستر این مهم در دوره جدید فراهم شود. عضو منتخب شورای افروز: شهر تهران با جمعیتی بالغ بر ۹ میلیون نفر مشکلات عدیده‌ای داشته که برخی از این مشکلات توسط شهردار فعلی و تیمش برطرف شده‌است و در این مسیر زحمات زیادی کشیده‌اند، اما علی‌القاعده مشکلات تنها با یک فرد و یک گروه حل نخواهد شد و در این مسیر باید شاهد تعامل دستگاه‌های مختلف و دولت باشیم. هاشمی رفسنجانی اظهار امیدواری کرد: دولت توجه ویژه‌ای را به مدیریت شهری داشته باشد و برخی از وظایف را به مدیریت شهری واگذار کند. عضو منتخب شورای پنج‌م در پایان گفت: در حال حاضر بیش از ۵۰ درصد از مسائل شهری در اختیار شهرداری است که باید این درصدافزایش یابد تا مدیریت شهری بتواند اقدامات گسترده‌ای را در شهر انجام دهد.

مجاز مدراس بی کیفیت لغو می‌شود

رئیس سازمان مدارس غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی گفت: بر اساس تفاهننامه‌ای که با شورای نظارت منعقد کرده‌ایم، مجوز مدراسی که فاقد کیفیت آموزشی هستند، لغو خواهد شد. رئیس سازمان مدارس غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی و خانواده‌وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه تأسیس مدارس غیردولتی اقدامی فرهنگی و ارزشی است، اظهار داشت: شورای نظارت مدارس غیردولتی باید علاوه بر نظارت کمی بر نظارت کیفی مدارس غیردولتی نیز توجه داشته باشند. مر ضیه گرد افروز: در دستورالعمل این شورا، علاوه بر قانون شورای هماهنگی مؤسسان، از حضور افرادی که علاقه‌مند و خواهان فعالیت در مدارس دولتی، غیردولتی و آموزش از راه دور هستند، مورد تأکید قرار گرفته‌است. وی با اشاره به سخنان رئیس‌جمهور مبنی بر ضرورت مشارکت مردمی و به کارگیری بخش آموزش و پرورش مبنی بر ضرورت مشارکت مردمی و به کارگیری بخش رهبر معظم انقلاب، نقشه جامع علمی کشور، سند تحول بنیادین آموزش و پرورش فعالیت می‌کنیم که این اسناد هم بر تقویت مدارس غیردولتی تأکید دارند. گرد با اشاره به تقویض اختیار امور آموزش و پرورش به استان‌های کشور اظهار کرد: این اقدام در راستای تسهیل امور مردم صورت گرفته که باید مراقب باشیم با دخالت سلیقه‌های شخصی به انحراف نرود. رئیس سازمان مدارس غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی آموزش و پرورش اظهار کرد: بر اساس تفاهننامه‌ای که با شورای نظارت منعقد کرده‌ایم، مجوز مدراسی که فاقد کیفیت آموزشی هستند، لغو خواهد شد. وی گفت: در حوزه مدراسی که تغییری در کیفیت آموزشی نداشته‌اند و برخی مراکز آموزشی که در رعایت منابع درسی مصوب تخلف کنند، نظارت بیشتری صورت خواهد گرفت.

شنبه ۲۸ مرداد ۱۳۹۶ | ۲۶ دی‌فصلده ۱۴۲۸

گزارش یک

زهرآچندری

ازدواج ممنوع، روابط جنسی آزاد!

دام کنوانسیون حقوق کودک برای ۱۸ ساله‌ها

این بدین معناست که وضعیت جدایی در این قبیل ازدواج‌ها با وضعیت طلاق در جامعه آماری کلی تفاوت معناداری دارد؛ چراکه طبق آخرین آمارها از هر سه ازدواج در کشور یکی به جدایی منتهی می‌شود.

از سوی دیگر تنها ۵ درصد از ازدواج‌های زیر ۱۸ سال با اختلاف سنی ۱۵ تا ۴۰ سال است و ۸۵درصد این زوج‌ها تفاوت سنی کمتر از ۱۰ سال دارند.

بنابراین هر چند در این شکل از ازدواج آسیب‌هایی وجود دارد، اما با نگاهی واقع‌بینانه‌تر و به دور از جهت‌گیری‌های سیاسی می‌توان دریافت ازدواج دختران زیر ۱۸ سال هر چند در جامعه امروزی و به خصوص در جوامع شهری کمی غیرمعمول به نظر برسد، اما اقتدرا هم چالش‌برانگیز نیست و اگر هم باشد راهکار آن تغییر قانون تعیین حداقل سن ازدواج نیست، بلکه این مسئله راهکاری فرهنگی و بعضاً اقتصادی را می‌طلبد، زیرا بنا به ادعای مدافعان این طرح از اصلی‌ترین دلایل ازدواج کودکان فقر و تنگناهای اقتصادی است و خانواده‌هایی که به چنین ازدواج‌هایی تن می‌دهند، به دنبال کاهش یک نان‌خور هستند.

■ **افزایش فاصله سن بلوغ و ازدواج**

آنطور که مدیر کل دفتر آمار و اطلاعات جمعیتی سازمان ثبت احوال کشور می‌گوید، سن ازدواج در پسران به بالای۳۵سال و در دختران به بالای۳۰سال رسیده است. کیوان الجباین، عضوانجمن متخصصان داخلی ایران می‌گوید: سن بلوغ در پسران و دختران ایرانی ۱۵/۵ سال کاهش یافته، رسیده است و فاصله طولانی بین بلوغ جنسی و اقتصادی یا به‌عبارت‌تی شرایط ازدواج موجب شیوع بیماری‌های روحی روانی و افسردگی شده به طوری که ۲۳ درصد دانشجویانی که وارد دانشگاه می‌شوند، افسرده‌اند.

■ **ازدواج زیر ۱۸ سال ممنوع، روابط جنسی آزاد**

کنوانسیون‌های بین‌المللی نظیر کنوانسیون حقوق کودک، همان کنوانسیون‌ی که سن قانونی ازدواج ۱۸ سالگی می‌داند، اما برای فاصله بین سن بلوغ جنسی و ازدواج راه‌حل دارند؛ کمیته حقوق کودک، میان «ازدواج» و «روابط جنسی آزاد» و مبتنی بر روابط دوستی» قائل به تفکیک است. و واقع از این منظر، برای دختران و پسران زیر ۱۸ سال ازدواج به طور کلی ممنوع شده و روابط جنسی آزاد و مبتنی بر رضایت، ضمن اهتمام بر کاهش عواقب آن، چون بارداری یا ابتلا به ایدز، جایز و مورد تأیید است. آموزش‌های جنسی برای بچه‌ها موضوعی است که در سند ۲۰۲۰ هم به آن اشاره شده است. با این تفسیر جامع‌پدی فعالان اجتماعی و فراقسبونی زنان اغلب سعی در تصویب افزایش سن قانونی ازدواج چه خواهد بود؟

حق‌التدریسی‌ها کی به حق خود می‌رسند؟

مخالفت بی‌دلیل برای استخدام رسمی معلمان

در حالی که وزارت آموزش و پرورش با سونامی بازنشستگی معلمان روبه‌رو است، مقاومت عجیبی برای استخدام بیش از ۴۰ هزار معلم حق‌التدریس وجود دارد

در آزمون دارند، اما ما می‌گوییم ۱۰ هزار مجوز در آزمون استخدامی داریم و این مریبان به همراه سایر

فارغ‌التحصیلان دانشگاهی در آزمون استخدامی شرکت کنند.

اما نمایندگان مجلس، بحران بازنشستگی نیروی انسانی در آموزش وپرورش را علت مهمی برای

تعیین تکلیف استخدامی معلمان حق‌التدریس و آموزش‌شیاران نهضت سوادآموزی می‌دانند و معتقد هستند با توجه به شیب تند بازنشستگی در آموزش و پرورش و خروج بیش از ۴۰۰هزار نمایندگان هم می‌گویند فقط در صورت ارائه لایحه نگر نیرو از این وزارتخانه طی چند سال آینده باید نبره‌های غیررسمی با سال‌ها تجربه کار به مرور جذب شوند.

آنها می‌گویند متأسفانه آموزش و پرورش اراده‌ای برای جذب این نیروها نداشته و با برگزاری آزمون آزاد، جمعمی‌را که تاکنون تجربه کار آموزشی نداشته‌اند، استخدام کرده‌است، اما آموزش‌وپرورش باید معلمان حق‌التدریس را که سابقه معلمی دارند پس از گذراندن دوره‌های آموزشی بدون نیاز به شرکت در آزمون استخدامی به استخدام درآورد.



نفر حق‌التدریسی نشدند و مجلس برای موظف

گزارش یک

بیژن یانچشمه

مرگ خاموش چاه‌کنان

حوادث ناگوری هر روزه در اطراف ما اتفاق می‌افتد و کسی یا دستگاہی هم به آن حساس نیست و نشده‌است. هر چند روز یکبار در رسانه‌ها خبری منتشر می‌شود که کارگری حین کندن چاه، به دلیل رعایت نکردن مسائل ایمنی و فنی جان خود را از دست می‌دهد.

تکرار این خبر در رسانه‌ها دیگر به حدی زیاد شده که حساسیت‌ها از بین رفته است. اینکة حادثه‌های تلخ همچنان در حال تکرار است و کسی یا دستگاہی باسنخو نیست، جای تأسف و تأمل دارد.

کندن چاه برای منازل در حالی صورت می‌گیرد که هنوز شبکة فاضلاب شهری در کشور و در کلاتشهرها تکمیل نشده‌است و بسیاری از صاحبان املاک و سازندگان برای ساختمان‌های نوساز اقدام به کندن چاه می‌کنند. اینکة به ساختمان یا سازه‌ای اجازه کندن چاه داده می‌شود، آیا مجوز براساس اصول و ضوابط صورت می‌گیرد، آیا کنترلی از سوی مهندس ناظر و سازندگان یا مالکان صورت می‌گیرد، هنوز در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. گویا نظارت دقیقی بر امر چاه‌کنی در ساخت و سازه‌ها صورت نمی‌گیرد که حوادث و تلفات جانی بالایی به وجود می‌آید.

بریزش دیواره چاه و محبوس شدن در چاه در رأس اخبار حوادث رسانه‌ها قرار دارد و در بسیاری از موارد این مهاجران افغان هستند که بر اثر بریزش چاه جان خود را از دست می‌دهند.

بسیاری از افرادی که در چاه گیر می‌افتند و محبوس می‌شوند، به دلیل شرایط نامناسب و گازهای حاصله در کمترین زمان ممکن جان می‌سپارند.

متأسفانه دستگاہ‌های مسئول و متولی هم برای این حوادث ناگوار تاکنون کاری انجام نداده‌اند و این حادثه همچنان قربانی می‌گیرد. بی‌احتیاطی، نبود وسایل ایمنی و فنی، کم بودن مهارت چاه‌کن سنتی و خاک و سایر عوامل دست به دست هم داده‌اند تا حوادث مربوط به چاه افزایش پیدا کند.

گویا جان دادن این افراد در زیر خروارها خاک برای کسی و یا مسئولی مهم نیست که تاکنون به آن توجه نشده‌است. این ضوابط و مقررات در میان انبوه ضوابط و قوانین ساخت و ساز گم شده است.

آمار تلفات چاه‌کنی که در زمره حوادث کار به حساب می‌آید، همچنان در حال افزایش است.

به گفته یک کارشناس حوزه ساخت و سزای با رعایت ضوابط و مسائل ایمنی و فنی و استفاده از تجهیزات و آنالیز خاک محل حفر چاه می‌توان از حوادث مشابه جلوگیری به عمل آورد، ولی سازندگان به ظاهر و نمای حرفه‌ای بیشتر از ایمنی چاه توجه می‌کنند و به دلیل نبود افراد حرفه‌ای، چاه همچنان جان افراد را می‌گیرد، مرگ تلخ و ناگوار چاه‌کنان فقط رسانه‌ای می‌شود و به راحتی از مرگ افراد عبور می‌کند و دستگاہی مهم نیست که بر این امر نظارت دقیقی داشته‌باشد.

گویا سازمان نظام مهندسی و شهرداری فقط و فقط نظاره‌گر جان دادن چاه‌کنان هستند و اقدامی برای جلوگیری از اینگونه حوادث صورت نمی‌گیرد.

لازم به ذکر است که متأسفانه آمار دقیقی از میزان تلفات و علل حوادث چاه‌کان وجود ندارد، بر همین اساس دستگاہ‌های متولی از کنار این حوادث عبور می‌کنند تا کسی شاهد مرگ خاموش چاه‌کنان نباشد!

خبرگزینگان

■ رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر در مورد آمار زائران فوت شده ایرانی در مناسک حج امسال گفت: تاکنون چهار زائر از استان‌های هرمزگان، خراسان رضوی و البرز بر اثر ایست قلبی جان باخته‌اند.

■ استاد چشم پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به استفاده از حسگرهای بیابایی برای افراد کم بینا اعلام کرد: به زودی این روش که مدتی است در اروپا و آمریکا ابداع شده‌است، در ایران نیز انجام می‌شود.

■ قرار گرفتن در معرض نور شبانهگامی، سطح هورمون ملاتونین را کاهش می‌دهد؛ کاهش سطح این هورمون در بدن برابر با افزایش ۱۴ درصدی ریسک ابتلا به سرطان سینه‌است.

■ معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش و پرورش استان قزوین با بیان اینکه سند تحول یک سند انتزاعی است و نقشه راه آن هنوز ابلاغ نشده‌است، گفت: گیر آموزش و پرورش این است که دغدغه نظام نیست.

■ رئیس سازمان نهضت سوادآموزی با اشاره به رد طرح تعیین تکلیف حق‌التدریسی‌ها در مجلس گفت: یکی از مشکلات کمیسیون آموزش مجلس در خصوص طرح الزام به استخدام این نیروها، مربوط به منابع مالی آن بود.

■ مدیر مؤسسه قرآنی بیت‌الاحزان با بیان اینکه قانون مدون و مشخصی برای حمایت از فعالان قرآنی وجود ندارد، اظهار داشت: آموزش قرآن باستان از مدیران ارشد آموزش و پرورش آغاز شده؛ یعنی از سطح وزیر تا مسئولان پایین‌تر همه در جلسات قرآن شرکت کنند.

■ سازمان ملی بهره‌وری ایران در راستای رشد و پرورش خلاقیت‌های کودکان و نوجوانان و ترویج فرهنگ بهره‌وری به‌ویژه در زمینه بهره‌وری آب، به برگزاری سومین مسابقه نقاشی برای گروه‌های سنی کودک و نوجوان با هدف افزایش آگاهی و توجه کودکان و نوجوانان در زمینه اصلاح الگوی مصرف و حفاظت از منابع طبیعی و بهره‌وری آب، اقدام کرده‌است.

■ عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به عوامل ابتلای زنان به سرطان تخمدان گفت: چاقی و افزایش سن، احتمال ابتلا به این بیماری را افزایش می‌دهد.

■ دبیر اجرایی شانزدهمین همایش سالانه داروسازان ایران با اشاره به اینکه اعتیاد یکی از بزرگ‌ترین تهدیدهای ملی در کشور به شمار می‌رود، با هدف افزایش آگاهی و توجه کودکان و نوجوانان در زمینه اصلاح الگوی مصرف و حفاظت از منابع طبیعی و بهره‌وری آب، اقدام بیشتری داشته‌باشیم.

■ فرمانده پلیس راه کشور تأکید کرد: بستن کمربند ایمنی در جاده‌ها برای تمامی سرنشینان خودروها الزامی است.

■ دبیر علمی شانزدهمین همایش انجمن علمی داروسازان ایران با بیان اینکه استفاده از دارو باید آخرین اقدام برای درمان اختلال خواب باشد، گفت: رشد مصرف داروهای گروه اعصاب و روان از میانگین داروهای دیگر بالاتر است.

■ رئیس ساماندهی و هماهنگی امور مناطق سازمان محیط زیست با اعلام این خبر که باغ‌وحش وکیل آباد مشهد هنوز مجوزی برای فعالیت از سوی این سازمان دریافت نکرده‌است، گفت: باغ وحش‌هایی که برای اخذ مجوز اقدام کرده‌اند باید تعیین تکلیف شوند.

■ رئیس عملیات پزشکی حج ۹۶ بابیان اینکه شایعه ناسالم بودن آب چاه زمزم تکذیب می‌شود، گفت: آب چاه زمزم کاملاً سالم و بدون مشکل است.

■ معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه شیوه پیام‌رسانی از طریق شبکه‌های اجتماعی با روی کار آمدن رسانه‌های جدید تغییر یافته، بیان داشت: تلاش روابط عمومی‌ها و سیستم‌های اطلاع‌رسانی باید استفاده هر چه بیشتر از این بستر باشد.

■ رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت کشور گفت: به زودی فردی به عنوان معاون اطلاع‌رسانی دولت انتخاب خواهد شد که وظیفه‌اش ایجاد سازوکار واحد برای تبیین عملکرد روابط عمومی‌ها و اطلاع‌رسانی خدمات دولت است.